Giro d'Hernandarias 2018 timio

Organiza: Hernandarias Cycles Club

1-2 de Julio de2017

CLASIFICACION GENERAL

|Clasificacién General Elite / Sub-23 / Junior

POS
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DORSAL CORREDOR
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Marco Aurelio dos Santos
Gregory Shmidt

Victor Granje

Thiago Rodrigues da Silva
Sidinei Rodrigues da Silva

Diego Santangelo

Francisco Daniel Rivero

Gustavo Mifio

Carlos Roberto Michel de Souza
David Alexander Maidana ortiz
Ernesto Mora

Bernardo Flor

Fernando Javier Duarte

Nicolas Pappalardo

Maximiliano Javier Snihur
Jonathan Daniel monges gonzalez
Aurelio Agustin Velazquez Ramirez
Antero Daniel Velazquez Ramirez
Jonatan alejandro baez

Matias Emanuel Dominguez
Marcos Linares

Fernando da Silva Morais

Juan Pablo Perez

Carlos Andres Gonzalez

Elias Escobar

Héctor Rosa

Carlos santos

Fredy Portillo Martinez

Lucas Bogado Hermann

Diego Nufiez Ruiz Diaz

Fernando Andres Ferreira

Fabio Bobadilla

Daniel Ortigoza Mendoza
Alessandro da Paz Rodrigues
Roque Campuzano

Mauro Henrique Melo Correa dos Santos
Bruno Pillalba da Cruz

Isaac Gabriel Petters

Alderico Gamarra

Federico schaffer zarza

CLUB

Platoom Orbea Smel Foz
Platoom Orbea Smel Foz
Paraguay Cycles Club
Platoom Orbea Smel Foz
Platoom Orbea Smel Foz
Team Jaguarete Cycles
Paraguay Cycles Club

Vivo Team Grupo Oresy
MANARELLI CYCLING TEAM
Team Minga Bike Skorpion
Vivo Team Grupo Oresy
Vivo Team Grupo Oresy
Team Jaguarete Cycles
Paraguay Cycles Club

Team Jaguarete Cycles
Team Minga Bike Skorpion
Team Minga Bike Skorpion
Team Minga Bike Skorpion
Hernandarias Cycles Club
MANARELLI CYCLING TEAM
Team Minga Bike Skorpion
MANARELLI CYCLING TEAM
Team Jaguarete Cycles
Metaltej

Vivo Team Grupo Oresy
Luque Cycling Club

Meteoro Team

Meteoro Team

Club K6 Naranjal de Ciclismo
Paraguay Cycles Club

Team Jaguarete Cycles
Team Minga Bike Skorpion
Hernandarias Cycles Club
Platoom Orbea Smel Foz
Club Aguila Blanca
MANARELLI CYCLING TEAM
Platoom Orbea Smel Foz
Platoom Orbea Smel Foz
Vivo Team Grupo Oresy
Hernandarias Cycles Club

PAIS

Brasil

Brasil

Paraguay
Brasil

Brasil

Argentina
Paraguay
Paraguay
Brasil

Paraguay
Paraguay
Paraguay
Argentina
Paraguay
Argentina
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Argentina
Argentina
Argentina
Paraguay
Argentina
Argentina
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Paraguay
Brasil

Paraguay
Brasil

Brasil

Brasil

Paraguay
Paraguay

TIEMPO TOTAL
05:40:05
05:40:53
05:41:06
05:41:10
05:41:37
05:42:25
05:42:27
05:43:04
05:43:05
05:43:10
05:43:37
05:43:44
05:43:50
05:43:59
05:43:59
05:43:59
05:44:08
05:45:21
05:45:21
05:45:49
05:47:08
05:47:09
05:50:31
05:50:53
05:52:06
05:52:27
05:52:28
05:53:30
05:53:43
05:53:56
05:54:21
05:54:54
05:55:01
05:59:02
05:59:09
06:00:29
06:02:10
06:10:07
06:15:31
06:39:50

ETAPA 1
00:18:01
00:18:01
00:18:42
00:18:01
00:18:01
00:18:49
00:18:42
00:19:24
00:19:55
00:19:38
00:19:24
00:19:24
00:18:49
00:18:42
00:18:49
00:19:38
00:19:38
00:19:38
00:19:56
00:19:55
00:19:38
00:19:55
00:18:49
00:19:56
00:19:24
00:18:42
00:18:49
00:19:56
00:20:39
00:18:42
00:18:49
00:20:39
00:19:56
00:18:01
00:25:39
00:19:55
00:20:39
00:20:39
00:19:24
00:19:56

ETAPA 2
01:32:12
01:32:08
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:02
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:08
01:31:59
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:43
01:32:06
01:32:28
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:06
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:32:12
01:36:15
01:32:12
01:32:12
01:34:01
01:41:15
01:44:40
01:44:40

ETAPA 3
00:18:13
00:19:03
00:18:31
00:19:06
00:19:33
00:19:33
00:19:33
00:19:47
00:19:07
00:19:29
00:20:01
00:20:27
00:20:59
00:21:14
00:21:15
00:20:31
00:20:18
00:21:35
00:21:22
00:21:51
00:21:42
00:22:40
00:21:29
00:26:38
00:20:57
00:21:44
00:21:46
00:20:48
00:20:37
00:22:24
00:22:30
00:21:29
00:22:24
00:23:00
00:22:42
00:20:07
00:22:46
00:24:09
00:21:58
00:24:47

ETAPA 4
01:08:38
01:08:44
01:08:34
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:40
01:08:34
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:34
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:49
01:08:44
01:08:44
01:08:44
01:08:49
01:08:49
01:08:44
01:09:37
01:08:44
01:17:35
01:12:35
01:11:26
01:17:35
01:12:35

ETAPAS DIF. ALLIDER DIF AL ANTERIOR

02:23:01
02:22:57
02:23:07
02:23:07
02:23:07
02:23:07
02:23:16
02:23:07
02:23:07
02:23:07
02:23:16
02:23:01
02:23:16
02:23:07
02:23:03
02:23:07
02:23:16
02:23:12
02:23:07
02:23:07
02:24:52
02:23:07
02:29:33
02:23:07
02:30:49
02:31:05
02:30:52
02:31:50
02:31:37
02:31:54
02:32:01
02:31:45
02:31:45
02:32:09
02:29:52
02:30:40
02:32:09
02:32:38
02:31:54
02:57:52

00:00:48
00:01:01
00:01:05
00:01:32
00:02:20
00:02:22
00:02:59
00:03:00
00:03:05
00:03:32
00:03:39
00:03:45
00:03:54
00:03:54
00:03:54
00:04:03
00:05:16
00:05:16
00:05:44
00:07:03
00:07:04
00:10:26
00:10:48
00:12:01
00:12:22
00:12:23
00:13:25
00:13:38
00:13:51
00:14:16
00:14:49
00:14:56
00:18:57
00:19:04
00:20:24
00:22:05
00:30:02
00:35:26
00:59:45

00:00:48
00:00:13
00:00:04
00:00:27
00:00:48
00:00:02
00:00:37
00:00:01
00:00:05
00:00:27
00:00:07
00:00:06
00:00:09
00:00:00
00:00:00
00:00:09
00:01:13
00:00:00
00:00:28
00:01:19
00:00:01
00:03:22
00:00:22
00:01:13
00:00:21
00:00:01
00:01:02
00:00:13
00:00:13
00:00:25
00:00:33
00:00:07
00:04:01
00:00:07
00:01:20
00:01:41
00:07:57
00:05:24



41 60 Jose Alejandro Acufia Romero Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:29:33 00:25:39 01:32:12 00:22:58 01:08:44 21:49:28
DNF 57 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:19:56 00:19:56 18:39:51
General Femenina
POS DORSAL CORREDOR CLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 ETAPA4 ETAPA5 DIF. ALLIDER DIF AL ANTERIOR
1 101 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 04:21:18 00:22:07 01:12:05 00:22:04 00:37:56 01:47:06
2 72 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 04:21:59 00:22:07 01:12:05 00:22:53 00:37:52 01:47:02 00:00:41 00:00:41
3 71 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 04:38:33 00:22:07 01:15:05 00:23:34 00:37:52 01:59:55 00:17:15 00:16:34
4 67 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:49:25 00:22:07 01:19:40 00:25:22 00:41:13 02:01:03 00:28:07 00:10:52
5 64 Elizangela morreto Smel Foz do iguagu Brasil 04:49:46 00:26:38 01:19:02 00:24:11 00:38:52 02:01:03 00:28:28 00:00:21
6 103 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 04:50:29 00:25:18 01:18:53 00:25:35 00:39:40 02:01:03 00:29:11 00:00:43
7 65 Gisselle Zarina Ayala Montenegro Team Paraguay U.AA. Paraguay 04:58:13 00:25:18 01:19:57 00:25:17 00:39:40 02:08:01 00:36:55 00:07:44
8 70 Norma Kuelhkamp Rodriguez Hernandarias Cycles Club Paraguay 05:22:37 00:25:18 01:23:13 00:25:32 00:39:40 02:28:54 01:01:19 00:24:24
9 68 Lore Nufiez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:28:45 00:25:18 01:21:08 00:26:49 00:44:39 02:30:51 01:07:27 00:06:08
10 105 tamiles nunes de sousa Club de Ciclismo San José Brasil 05:28:56 00:26:38 01:23:13 00:28:27 00:41:44 02:28:54 01:07:38 00:00:11
11 69 Lucimara ramao Smel Foz do iguagu Brasil 05:37:28 00:26:38 01:25:41 00:28:58 00:41:44 02:34:27 01:16:10 00:08:32
12 102 Belén Mendoza Club de Ciclismo San José Paraguay 05:40:19 00:25:18 01:24:57 00:28:56 00:47:07 02:34:01 01:19:01 00:02:51
13 66 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 02:48:47 00:22:07 01:22:37 00:24:46 00:39:17 22:27:29 21:08:28
Elite Masculino (19 afios en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 ETAPA4 ETAPAS DIF. ALLIDER
1 32 Marco Aurelio dos Santos Platoom Orbea Smel Foz Brasil 05:40:05 00:18:01 01:32:12 00:18:13 01:08:38 02:23:01
2 20 Gregory Shmidt Platoom Orbea Smel Foz Brasil 05:40:53 00:18:01 01:32:08 00:19:03 01:08:44 02:22:57 00:00:48
3 41 Victor Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 05:41:06 00:18:42 01:32:12 00:18:31 01:08:34 02:23:07 00:01:01
4 40 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 05:41:15 00:18:01 01:32:12 00:19:06 01:08:44 02:23:12 00:01:10
5 39 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 05:41:42 00:18:01 01:32:12 00:19:33 01:08:44 02:23:12 00:01:37
6 11 Diego Santangelo Team Jaguarete Cycles Argentina 05:42:25 00:18:49 01:32:12 00:19:33 01:08:44 02:23:07 00:02:20
7 19 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 05:42:27 00:18:42 01:32:12 00:19:33 01:08:44 02:23:16 00:02:22
8 21 Gustavo Mifio Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 05:43:04 00:19:24 01:32:02 00:19:47 01:08:44 02:23:07 00:02:59
9 10 Carlos Roberto Michel de Souza MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 05:43:05 00:19:55 01:32:12 00:19:07 01:08:44 02:23:07 00:03:00
10 13 Ernesto Mora Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 05:43:37 00:19:24 01:32:12 00:20:01 01:08:44 02:23:16 00:03:32
11 18 Fernando Javier Duarte Team Jaguarete Cycles Argentina 05:43:50 00:18:49 01:32:12 00:20:59 01:08:34 02:23:16 00:03:45
12 36 Maximiliano Javier Snihur Team Jaguarete Cycles Argentina 05:43:53 00:18:49 01:32:08 00:21:15 01:08:44 02:22:57 00:03:48
13 5 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:44:08 00:19:38 01:32:12 00:20:18 01:08:44 02:23:16 00:04:03
14 3 Antero Daniel Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:45:21 00:19:38 01:32:12 00:21:35 01:08:44 02:23:12 00:05:16
15 25 Jonatan alejandro baez Hernandarias Cycles Club Argentina 05:45:26 00:19:56 01:32:12 00:21:22 01:08:44 02:23:12 00:05:21
16 34 Matias Emanuel Dominguez MANARELLI CYCLING TEAM Argentina 05:45:49 00:19:55 01:32:12 00:21:51 01:08:44 02:23:07 00:05:44
17 33 Marcos Linares Team Minga Bike Skorpion Argentina 05:47:08 00:19:38 01:32:12 00:21:42 01:08:44 02:24:52 00:07:03
18 17 Fernando da Silva Morais MANARELLI CYCLING TEAM Paraguay 05:47:09 00:19:55 01:32:43 00:22:40 01:08:44 02:23:07 00:07:04
19 29 Juan Pablo Perez Team Jaguarete Cycles Argentina 05:50:31 00:18:49 01:32:06 00:21:29 01:08:34 02:29:33 00:10:26
20 9 Carlos Andres Gonzalez Metaltej Argentina 05:50:53 00:19:56 01:32:28 00:26:38 01:08:44 02:23:07 00:10:48
21 12 Elias Escobar Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 05:52:06 00:19:24 01:32:12 00:20:57 01:08:44 02:30:49 00:12:01
22 22 Héctor Rosa Luque Cycling Club Paraguay 05:52:27 00:18:42 01:32:12 00:21:44 01:08:44 02:31:05 00:12:22
23 2 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Orbea Smel Foz Brasil 05:59:02 00:18:01 01:36:15 00:23:00 01:09:37 02:32:09 00:18:57
24 35 Mauro Henrique Melo Correa dos Santos MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 06:00:29 00:19:55 01:32:12 00:20:07 01:17:35 02:30:40 00:20:24
25 7 Bruno Pillalba da Cruz Platoom Orbea Smel Foz Brasil 06:02:10 00:20:39 01:34:01 00:22:46 01:12:35 02:32:09 00:22:05
26 23 lIsaac Gabriel Petters Platoom Orbea Smel Foz Brasil 06:10:07 00:20:39 01:41:15 00:24:09 01:11:26 02:32:38 00:30:02



27 1 Alderico Gamarra Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 06:15:31 00:19:24 01:44:40 00:21:58 01:17:35 02:31:54 00:35:26
28 16 Federico schaffer zarza Hernandarias Cycles Club Paraguay 06:39:50 00:19:56 01:44:40 00:24:47 01:12:35 02:57:52 00:59:45

Sub-23 Masculino (19 a 22 afios)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 ETAPA4 ETAPAS DIF. ALLIDER
1 52 Bernardo Flor Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 05:43:46 00:19:24 01:32:12 00:20:27 01:08:40 02:23:03
2 59 Jonathan Daniel monges gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:44:01 00:19:38 01:31:59 00:20:31 01:08:44 02:23:09 00:00:15
3 58 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Paraguay 05:53:30 00:19:56 01:32:12 00:20:48 01:08:44 02:31:50 00:09:44
4 62 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 05:53:43 00:20:39 01:32:06 00:20:37 01:08:44 02:31:37 00:09:57
5 54 Diego Nufez Ruiz Diaz Paraguay Cycles Club Paraguay 05:53:57 00:18:42 01:32:12 00:22:24 01:08:44 02:31:55 00:10:11
6 56 Fabio Bobadilla Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:54:54 00:20:39 01:32:12 00:21:29 01:08:49 02:31:45 00:11:08
7 53 Daniel Ortigoza Mendoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 05:55:01 00:19:56 01:32:12 00:22:24 01:08:44 02:31:45 00:11:15
8 60 Jose Alejandro Acufia Romero Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:29:33 00:25:39 01:32:12 00:22:58 01:08:44 21:45:47

DNF

Damas Elite (23 afios en adelante)

POS  DORSAL CORREDOR CcLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 ETAPA 4 ETAPAS5 DIF. AL LIDER
1 72 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 04:22:13 00:22:07 01:12:05 00:22:53 00:37:52 01:47:16
2 71 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 04:38:47 00:22:07 01:15:05 00:23:34 00:37:52 02:00:09 00:16:34
3 67 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 04:49:25 00:22:07 01:19:40 00:25:22 00:41:13 02:01:03 00:27:12
4 64 Elizangela morreto Smel Foz do iguagu Brasil 04:49:46 00:26:38 01:19:02 00:24:11 00:38:52 02:01:03 00:27:33
5 65 Gisselle Zarina Ayala Montenegro Team Paraguay U.AA. Paraguay 04:58:13 00:25:18 01:19:57 00:25:17 00:39:40 02:08:01 00:36:00
6 70 Norma Kuelhkamp Rodriguez Hernandarias Cycles Club Paraguay 05:22:37 00:25:18 01:23:13 00:25:32 00:39:40 02:28:54 01:00:24
7 68 Lore Nufiez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:28:45 00:25:18 01:21:08 00:26:49 00:44:39 02:30:51 01:06:32
8 69 Lucimara ramao Smel Foz do iguagu Brasil 05:37:28 00:26:38 01:25:41 00:28:58 00:41:44 02:34:27 01:15:15
9 66 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 02:48:47 00:22:07 01:22:37 00:24:46 00:39:17 22:26:34

Damas Sub-23 (19 a 22 aiios)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 ETAPA4 ETAPAS DIF. ALLIDER
1 101 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 04:21:28 00:22:07 01:12:05 00:22:04 00:37:56 01:47:16
2 103 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 04:50:30 00:25:18 01:18:53 00:25:35 00:39:40 02:01:04 00:28:17
3 105 tamiles nunes de sousa Club de Ciclismo San José Brasil 05:28:56 00:26:38 01:23:13 00:28:27 00:41:44 02:28:54 01:06:43
4 102 Belén Mendoza Club de Ciclismo San José Paraguay 05:40:19 00:25:18 01:24:57 00:28:56 00:47:07 02:34:01 01:18:06

Damas Master (30 afios en adelante)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA 3 ETAPA4 ETAPAS5 DIF. AL LIDER
1 100 Silvia Ribeiro Nardi Kott cyclery JIr team Brasil 02:17:48 00:24:13 00:26:21 01:27:14
2 88 Bertha Maria Hahn Benitez Emboscada Cycling Paraguay 02:20:15 00:24:44 00:27:11 01:28:20 00:02:27
3 93 Lorena liongo West Bikers Team Brasil 02:22:35 00:24:48 00:28:05 01:29:42 00:04:47
4 85 Adriana Leidemer Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:28:31 00:25:52 00:27:49 01:34:50 00:10:43
5 92 FERNANDA OLIVEIRA Tecnomyl Race Team Brasil 02:35:46 00:26:20 00:28:05 01:41:21 00:17:58



6 99 SILENE MADALENA BOHN Libre Brasil 02:38:26 00:27:33 00:29:26 01:41:27 00:20:38
7 91 Fani Florentin Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:39:57 00:28:14 00:29:26 01:42:17 00:22:09
8 96 Marilei Tempass Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 03:02:30 00:30:29 00:31:54 02:00:07 00:44:42
9 89 Daisy Ortiz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 03:12:22 00:31:32 00:33:56 02:06:54 00:54:34

Damas Sub-30 (19 a 29 aiios)

POS  DORSAL CORREDOR cLuB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 ETAPA4 ETAPAS5 DIF. AL LIDER
1 110 Eliane Werlang Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:30:19 00:24:54 00:28:31 01:36:54
2 106 Ada Valdez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:37:40 00:26:44 00:28:47 01:42:09 00:07:21
3 108 Cynthia Vazquez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:38:29 00:27:37 00:28:45 01:42:07 00:08:10
4 112 Katerine Castifieira Buches Cycling Club Paraguay 02:44:11 00:30:43 00:31:15 01:42:13 00:13:52
5 109 Deisy Baez Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:46:12 00:27:14 00:28:51 01:50:07 00:15:53
6 111 Fatima Caceres Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:04:02 00:32:43 00:33:02 01:58:17 00:33:43
7 114 Laura Segovia Buches Cycling Club Paraguay 03:06:08 00:32:43 00:33:02 02:00:23 00:35:49

Damas Juvenil (Hasta 18 aiios)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 73 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 02:22:01 00:24:18 00:31:11 01:26:32
2 84 Sandra Marilin Acosta Gémez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:22:14 00:24:03 00:31:27 01:26:44 00:00:13
3 74 Dahiana Quifionez Ciclistas del Este Paraguay 02:23:27 00:24:56 00:31:24 01:27:07 00:01:26
4 77 Enedina Rojas Da Lapa Team Fronteiras Bike Family Paraguay 02:25:17 00:25:33 00:31:20 01:28:24 00:03:16
5 75 Daisy Farifia Buches Cycling Club Paraguay 02:28:09 00:26:34 00:31:27 01:30:08 00:06:08
6 83 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay 02:37:16 00:33:30 00:31:18 01:32:28 00:15:15
7 80 KATHERINE CANDIA Team Minga Bike Skorpion Paraguay 03:04:37 00:28:30 00:31:39 02:04:28 00:42:36

Jovenes Masculino (hasta 16 afios)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 115 Alex de jesus peralta Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:19:34 00:20:46 00:32:10 01:26:38
2 126 Sebastian Daniel Rojas Paredes Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:20:04 00:21:16 00:32:16 01:26:32 00:00:30
3 120 Erick Mateus Lopez kunkel Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:20:26 00:21:46 00:32:06 01:26:34 00:00:52
4 123 Gabriel Lunkes Paludo Club de Ciclistas Santa Rita Bike Jagua Piru Paraguay 02:20:28 00:21:38 00:32:12 01:26:38 00:00:54
5 121 Eulogio Machelo Rojas Da Lapa Team Fronteiras Bike Family Paraguay 02:21:19 00:22:16 00:32:16 01:26:47 00:01:45
6 118 Bruno Zachar Ciclistas del Este Paraguay 02:21:34 00:22:50 00:32:16 01:26:28 00:02:00
7 116 Alexi meza Ciclistas del Este Paraguay 02:22:05 00:23:11 00:32:16 01:26:38 00:02:31
8 122 Fernando David Orué Ruiz Diaz Club Aguila Blanca Paraguay 02:22:36 00:23:42 00:32:16 01:26:38 00:03:02
9 117 Breno Moizes Matheus HELISUL/SMEL FOZ Brasil 02:23:50 00:24:47 00:32:16 01:26:47 00:04:16

10 124 Jonathan Coronel Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:24:07 00:24:42 00:32:16 01:27:09 00:04:33




Junior Masculino (17 y 18 aiios)

POS  DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA1 ETAPA2 ETAPA3 ETAPA 4 ETAPA5 DIF. AL LIDER
1 45 David Alexander Maidana ortiz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 05:43:10 00:19:38 01:32:12 00:19:29 01:08:44 02:23:07
2 50 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 05:44:04 00:18:42 01:32:12 00:21:14 01:08:44 02:23:12 00:00:54
3 43 Carlos santos Meteoro Team Paraguay 05:52:28 00:18:49 01:32:12 00:21:46 01:08:49 02:30:52 00:09:18
4 46 Fernando Andres Ferreira Team Jaguarete Cycles Paraguay 05:54:21 00:18:49 01:32:12 00:22:30 01:08:49 02:32:01 00:11:11
5 51 Roque Campuzano Club Aguila Blanca Paraguay 05:59:09 00:25:39 01:32:12 00:22:42 01:08:44 02:29:52 00:15:59
Master A Masculino (30 a 39 aiios)
POS  DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 151 JONAS DE SOUZA RODRIGUES West Bikers Team Brasil 02:39:01 00:19:53 00:31:59 01:47:09
2 128 Alessander Sanches Kott cyclery JIr team Brasil 02:39:31 00:20:13 00:32:09 01:47:09 00:00:30
3 145 FABRICIO GRESSANA West Bikers Team Brasil 02:39:36 00:20:22 00:32:05 01:47:09 00:00:35
4 155 Marco Sarot MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 02:40:10 00:20:58 00:32:03 01:47:09 00:01:09
5 148 Hebert Angel Gonzalez Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:40:21 00:21:03 00:32:09 01:47:09 00:01:20
6 147 GILBERTO NUNES DA CUNHA AVENIDA RACING TEAM Brasil 02:40:49 00:21:42 00:32:09 01:46:58 00:01:48
7 159 Pedro Fleitas Ciclistas del Este Paraguay 02:40:50 00:21:32 00:32:09 01:47:09 00:01:49
8 135 Cristiano Rojas Da Lapa Team Fronteiras Bike Family Paraguay 02:40:56 00:21:38 00:32:09 01:47:09 00:01:55
9 140 DIONATA CATTACHE West Bikers Team Brasil 02:41:16 00:22:15 00:32:09 01:46:52 00:02:15
10 143 EDSON FERNANDO LEITE Tecnomyl Race Team Paraguay 02:41:22 00:21:52 00:32:21 01:47:09 00:02:21
11 160 Rafael Alexandre zastrow Avenida tem racing Brasil 02:41:25 00:22:10 00:32:09 01:47:06 00:02:24
12 139 Diogo Gusmao Maia Equipe Avenida de Ciclismo TMC Brasil 02:41:31 00:21:36 00:32:26 01:47:29 00:02:30
13 167 Rodrigo Flacha Team AF.C Paraguay 02:41:34 00:21:53 00:32:32 01:47:09 00:02:33
14 173 Thiago Gusméao Maia Ciclismo Umuarama Brasil 02:41:43 00:22:16 00:32:18 01:47:09 00:02:42
15 144 emerson de oliveira moizes Tecnomyl Race Team Paraguay 02:41:47 00:22:23 00:32:15 01:47:09 00:02:46
16 153 Kleber da Silva Tecnomyl Race Team Brasil 02:41:51 00:22:24 00:32:18 01:47:09 00:02:50
17 134 Carlos Alberto Suarez Tecnomyl Race Team Argentina 02:41:51 00:22:27 00:32:15 01:47:09 00:02:50
18 133 Augusto Acosta Team AF.C Paraguay 02:42:08 00:22:27 00:32:32 01:47:09 00:03:07
19 176 William Coutinho Equipe Avenida de Ciclismo TMC Brasil 02:42:20 00:22:53 00:32:18 01:47:09 00:03:19
20 141 Douglas Grzybowski Tecnomyl Race Team Brasil 02:42:54 00:23:02 00:32:43 01:47:09 00:03:53
21 174 VALDIR ZAMBRA JUNIOR Tecnomyl Race Team Paraguay 02:43:09 00:24:04 00:32:09 01:46:56 00:04:08
22 131 Amado Ramon toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 02:45:49 00:22:16 00:33:19 01:50:14 00:06:48
23 156 Marcos Luiz Ferreira West Bikers Team Brasil 02:56:07 00:22:30 00:32:32 02:01:05 00:17:06
24 152 Juan Pablo Iturri Metaltej Argentina 02:56:59 00:24:30 00:32:20 02:00:09 00:17:58
25 168 Rodrigo jung Duroc Bike Team Brasil 02:58:42 00:22:20 00:35:17 02:01:05 00:19:41
26 130 Alfredo Avalos Pereira Ciclistas del Este Paraguay 03:00:29 00:23:00 00:36:24 02:01:05 00:21:28
27 165 Richrad Gamarra Luque Cycling Club Paraguay 03:05:42 00:24:43 00:36:24 02:04:35 00:26:41
28 150 JOEL DIAS DE OLIVEIRA Tecnomyl Race Team Brasil 03:13:37 00:24:09 00:37:02 02:12:26 00:34:36
29 177 YUMI KUMAKOLA Team Camboriu Brasil 00:56:54 00:24:39 00:32:15 22:17:53
30 158 NEIMAR COSER Tecnomyl Race Team Brasil 02:25:45 00:24:34 02:01:11
31 129 Alexandre de Carvalho triex/trifoz Brasil 00:21:19 00:21:19
32 175 Wellington Kultchek Fusion Pro Bike - Miami Flérida Estados Unid 00:29:33 00:29:33
Master B Masculino (40 a 49 afos)
POS  DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER



1 227 Walter figueira Neto West Bikers Team Brasil 02:34:08 00:19:21 00:27:43 01:47:04
2 185 Bernardo Kochen MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 02:34:15 00:19:30 00:27:43 01:47:02 00:00:07
3 224 SERGIO JOSE REIS ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST Brasil 02:34:51 00:20:06 00:27:37 01:47:08 00:00:43
4 191 EVANDRO LUIZ PORTELA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL Brasil 02:34:58 00:20:29 00:27:33 01:46:56 00:00:50
5 209 Marcos Vinicius Fleiter MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 02:35:03 00:20:12 00:27:43 01:47:08 00:00:55
6 189 Emerson José Santos MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 02:35:30 00:20:30 00:27:43 01:47:17 00:01:22
7 203 Kashi Garrido Paraguay Cycles Club Paraguay 02:35:54 00:21:01 00:27:39 01:47:14 00:01:46
8 217 REGINALDO APARECIDO RODRIGUES AVENIDA RACING TEAM Brasil 02:36:20 00:21:19 00:27:53 01:47:08 00:02:12
9 181 ALESSANDRO OLIVEIRA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL Brasil 02:36:24 00:21:30 00:27:43 01:47:11 00:02:16
10 212 Paulo Cezar De Sordi ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST Brasil 02:36:25 00:21:06 00:27:48 01:47:31 00:02:17
11 199 JOSE AUGUSTO A. FAGUNDES ITAPEMA CICLISMO PIEMONTE DIST Brasil 02:36:29 00:21:15 00:27:43 01:47:31 00:02:21
12 186 Cleber Oliveira Tecnomyl Race Team Paraguay 02:36:34 00:21:35 00:27:48 01:47:11 00:02:26
13 221 Sérgio Almir Teixeira West Bikers Team Brasil 02:36:38 00:21:47 00:27:43 01:47:08 00:02:30
14 228 William Roberto ienke Team Centro Fag Brasil 02:36:51 00:21:57 00:27:43 01:47:11 00:02:43
15 206 Luciano neumann West Bikers Team Brasil 02:37:02 00:22:08 00:27:43 01:47:11 00:02:54
16 200 José Espinola Ciclistas del Este Paraguay 02:37:38 00:22:18 00:27:56 01:47:24 00:03:30
17 205 Leonildo Leal Koncept Sports/LL Ambiental/Jeep Verita Brasil 02:37:47 00:22:40 00:27:43 01:47:24 00:03:39
18 192 Fabio Fernando de Almeida West Bikers Team Brasil 02:39:11 00:21:15 00:27:43 01:50:13 00:05:03
19 190 Ernesto Oscar Nufiez Salta La Linda Argentina 02:52:46 00:24:01 00:27:43 02:01:02 00:18:38
20 180 Alessandro Crevilaro Tecnomyl Race Team Brasil 02:53:55 00:24:57 00:27:56 02:01:02 00:19:47
21 211 Oscar Enrique Nicolicchia Ayala Club de ciclismo itapua Paraguay 02:54:31 00:25:43 00:27:43 02:01:05 00:20:23
22 183 Anderson Coutinho Kozak Duroc Bike Team Brasil 02:55:13 00:23:06 00:30:57 02:01:10 00:21:05
23 195 Hugo Reyes Barrios APCP Paraguay 02:58:24 00:22:43 00:27:53 02:07:48 00:24:16
24 196 Javier Santillan APCP Paraguay 03:23:46 00:22:50 00:32:35 02:28:21 00:49:38
25 208 Marcio Sarot MANARELLI CYCLING TEAM Brasil 00:51:08 00:23:20 00:27:48 22:17:00
26 219 Roberto Lickowski Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:52:37 00:22:15 00:30:22 22:18:29
27 222 Sergio Bergmann Souza Hernandarias Cycles Club Paraguay 00:54:49 00:23:52 00:30:57 22:20:41
28 213 PAULO ROGERIO PIRES PAULINHO SHOP Brasil 00:56:52 00:24:52 00:32:00 22:22:44

29 216 RAUL ASTERIO ENCISO RIOS APCP Paraguay 02:34:19 00:24:32 02:09:47

Master C Masculino (50 a 59 aios)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER

1 231 Dagoberto Luiz Grapiglia Cascavel Bikers Brasil 02:14:14 00:21:34 00:26:00 01:26:40
2 233 gerson mariano costa Club de Ciclismo San José Paraguay 02:14:34 00:22:14 00:25:51 01:26:29 00:00:20
3 229 Antonio Carlos de Oliveira Bike Turbo Brasil 02:15:53 00:23:07 00:26:08 01:26:38 00:01:39
4 242 Paul Lirio Berwig ARC Brasil 02:16:09 00:23:27 00:25:58 01:26:44 00:01:55
5 237 Luis Alberto Rodriguez Team Tudolivre.com Argentina 02:16:25 00:23:33 00:26:08 01:26:44 00:02:11
6 235 Joao Hipdlito Alves Garcez Garcez Brasil 02:16:31 00:23:39 00:26:08 01:26:44 00:02:17



7 236 Jose Ivonei dos Santos Associagdo Guarapuavana de Ciclismo Brasil 02:17:52 00:24:39 00:26:21 01:26:52 00:03:38
8 234 Hector Francisco Gutierrez Salta La Linda Argentina 02:18:54 00:25:27 00:26:16 01:27:11 00:04:40
9 232 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 02:19:51 00:25:23 00:26:12 01:28:16 00:05:37
10 246 Ruben guerrero Buches Cycling Club Paraguay 02:20:32 00:25:50 00:26:16 01:28:26 00:06:18
11 230 Asuncién Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:32:09 00:26:07 00:27:16 01:38:46 00:17:55
12 239 mauro bogado Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 02:33:20 00:27:18 00:27:16 01:38:46 00:19:06
Master D Masculino (60 afios en adelante)
POS  DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 250 Miguel Angel Jimenez Salta La Linda Argentina 02:17:04 00:24:18 00:26:02 01:26:44
2 248 Carlos Jorge Paez Emboscada Cycling Paraguay 02:35:32 00:26:32 00:27:33 01:41:27 00:18:28
Sub-30 Masculino (19 a 29 aiios)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA2 ETAPA3 DIF. ALLIDER
1 265 Fernando Ariel lezcano Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:18:41 00:21:34 00:34:21 01:22:46
2 262 Diego Cafiete Ciclistas del Este Paraguay 02:18:58 00:21:45 00:34:31 01:22:42 00:00:17
3 274 Luis Carlos Steffens Clube Toledense de Ciclismo / Soul Cycles Brasil 02:21:48 00:20:38 00:34:31 01:26:39 00:03:07
4 278 Sergio benitez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:22:05 00:20:59 00:34:27 01:26:39 00:03:24
5 260 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 02:22:44 00:21:34 00:34:31 01:26:39 00:04:03
6 258 Daniel Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 02:22:56 00:21:46 00:34:31 01:26:39 00:04:15
7 273 Leonardo Pacheco Fogaga de almeida Team Centro Fag Brasil 02:22:57 00:21:47 00:34:31 01:26:39 00:04:16
8 253 Alberto Torres Franco Cycling Paraguay Paraguay 02:23:08 00:22:08 00:34:25 01:26:35 00:04:27
9 261 Diego Ariel Mancuello Lezcano Team Fronteiras Bike Family Paraguay 02:23:38 00:22:28 00:34:31 01:26:39 00:04:57
10 275 Matias Barreto Ciclistas del Este Paraguay 02:23:54 00:22:44 00:34:31 01:26:39 00:05:13
11 264 Emanuel farifia Buches Cycling Club Paraguay 02:24:36 00:23:26 00:34:31 01:26:39 00:05:55
12 257 Cristhian David salinas pintos Luque Cycling Club Paraguay 02:24:59 00:23:34 00:34:46 01:26:39 00:06:18
13 256 Cosme Damian Fernédndez A puro pedal Paraguay 02:24:59 00:23:49 00:34:31 01:26:39 00:06:18
14 259 Daniel Pico Team Minga Bike Skorpion Paraguay 02:25:19 00:24:09 00:34:31 01:26:39 00:06:38
15 270 Javier Ibarra Noa Team Jaguarete Cycles Paraguay 02:26:06 00:24:56 00:34:31 01:26:39 00:07:25
16 271 Jose Farifia Buches Cycling Club Paraguay 02:27:51 00:26:16 00:34:38 01:26:57 00:09:10
17 277 Oscar Miguel Santacruz Silvero Libre Paraguay 00:26:11 00:26:11 22:07:30



